Приложение к приказу МАДОУ ЦРР – Детский сад «Планета детства» от 18.11.2021 №313/3

Положение о правилах приема обучающихся на обучение по программам дополнительного образования

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение регламентирует правила приема обучающихся на обучение по программам дополнительного образования, реализуемым МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства».
- 1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения российской федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (с изменениями на 30 сентября 2020 года), Уставом МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства».
- 1.3. Обучение по программам дополнительного образования осуществляется на русском языке.
- 1.4. Образовательный процесс осуществляется на основе дополнительных общеобразовательных программ, самостоятельно разрабатываемых и утверждаемых МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства».
- 1.5. Условия и порядок приема обучающихся на обучение по программам дополнительного образования

- 1.6. При приеме на обучение по программам дополнительного образования не допускаются ограничения по полу, расе, национальности, языку, происхождению, отношению к религии, принадлежности к общественным организациям, социальному положению.
- 1.7. Прием обучающихся осуществляется на основе свободного выбора дополнительной общеобразовательной программы и срока ее освоения.
- 1.8. Прием обучающихся производится на основании заявления родителей (законных представителей) (приложение), наличия медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка (для зачисления на обучение по программам дополнительного образования туристско-краеведческой и физкультурно-спортивной направленностей).
- 1.9. При приеме на обучение по программам дополнительного образования родитель (законный представитель) вправе предоставить сертификат персонифицированного дополнительного образования.
- 1.10. Прием заявлений о зачислении на обучение по программам дополнительного образования осуществляется в течение всего учебного года при наличии свободных мест.
- 1.11. Решение о приеме обучающихся на обучение по программам дополнительного образования принимается заведующим МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства» в день обращения заявителя.
- 1.12. Прием обучающихся на обучение по программам дополнительного образования оформляется приказом МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства» в течение пяти рабочих дней после подачи заявления.
- 1.13. Информация о дополнительных общеобразовательных программах, количестве мест, правилах приема на обучение по программам дополнительного образования размещается на информационном стенде и на официальном сайте МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства».
- При приеме обучающегося на обучение по программам дополнительного образования МАДОУ ЦРР – Детский сад «Планета детства» обязано ознакомить родителей его, (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся с Уставом МАДОУ ЦРР – Детский сад осуществление образовательной «Планета детства», лицензией на деятельности, с дополнительными общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

2. Документация по зачислению на обучение по программам дополнительного образования

- 2.1. Заявления от родителей (законных представителей) о приеме обучающихся на обучение по программам дополнительного образования хранятся в личных делах обучающихся.
- 2.2. Медицинские заключения о состоянии здоровья обучающихся хранятся в личных делах обучающихся.
- 2.3. Приказы о приеме фиксируются в книге Приказов по основной деятельности и хранятся в приемной МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства».

3. Заключительные положения

- 3.1. Положение утверждается приказом МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства» с учетом мнения совета родителей (законных представителей).
- 3.2. Положение вступает в действие со дня его утверждения приказом МАДОУ ЦРР Детский сад «Планета детства».
- 3.3. Изменения (дополнения) в положение вносятся приказом МАДОУ ЦРР – Детский сад «Планета детства».
- 3.4. Спорные вопросы по приему обучающихся на обучение по программам дополнительного образования, возникающие между родителями педагогическими (законными представителями) детей, работниками, сад «Планета МАДОУ ЦРР Детский администрацией детства», муниципальным казенным учреждением Управление регулируются образования администрации Калтанского городского округа.

Приложение к Положению о правилах приема обучающихся на обучение по программам дополнительного образования

Заведующей МАДОУ ЦРР -

				Детский сад «Планета детства»
				Корчагиной О.Н.
				OT
				фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина
				адрес места жительства и (или) адрес места пребывания
				адрес электронной почты, номер телефона
			ЗАЯВ	JIЕНИЕ
	Прошу прі	аткни	моего(ю) сына (дочь):	
			фамилия, имя, отчество (после	днее – при наличии), дата рождения, класс
на	обучение	по	дополнительной(ым)	общеобразовательной(ым) программе(ам):
			наименовані	ие программ(ы)
№ c	ертификата ,	допол	пнительного образовани	при
орга орга	анизации, с анизацию и	обра осуш	азовательными програм ествление образовател н(а)	пьной деятельности, уставом образовательной имами и документами, регламентирующими ьной деятельности, правами и обязанностями
			подпись, фам	илия и инициалы
реб	енка в поряд	ке, ус	становленном законодат	ьных данных и персональных данных своего гельством Российской
	церации ись, фамилия и и		bl	
Дата	a		Подпись	Расшифровка подписи